Уведомление
о заключении договоров на оказание коммунальной услуги

и начале предоставления коммунальной услуги
по обращению с твердыми коммунальными отходами

региональным оператором ООО «ТЭО»

Настоящим уведомляем собственников и пользователей жилых помещений в
многоквартирном доме по адресу: 625030, Тюменская обл, Тюмень г, 9 Января ул, дом 162 о
заключении с 01.03.2025 договоров на оказание коммунальной услуги и начале предоставления
коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами региональным
оператором  ООО «ТЭО».

Собственникам помещений по указанному адресу необходимо предоставить в адрес
АО «ЭК «Восток»  следующие сведения для расчета размера платы за коммунальную услугу:

 фамилию, имя, отчество (при наличии), дату и место рождения, реквизиты
документа, удостоверяющего личность, контактный телефон и адрес электронной почты (при
наличии) каждого собственника и пользователя жилых помещений в многоквартирном доме,
наименование (фирменное наименование) и место государственной регистрации юридического
лица, контактный телефон, если собственником жилого помещения в многоквартирном доме
является юридическое лицо;

 адреса жилых помещений в многоквартирном доме, собственникам или пользователям
которых предоставляется коммунальная услуга по обращению с твердыми коммунальными
отходами, с указанием общей площади жилого помещения, общей площади помещений, входящих
в состав общего имущества в многоквартирном доме, а также количества лиц, постоянно
проживающих в жилом помещении, и иных сведений, необходимых для расчета платы за
коммунальные услуги;

 сведения о применении в отношении собственника или пользователя жилых
помещений в многоквартирном доме мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

 сведения о случаях, периодах и основаниях перерасчета размера платы за
коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, предоставленную
потребителю, копии документов, подтверждающих право потребителя на перерасчет размера
платы за предыдущие 12 месяцев;

 реквизиты документов, подтверждающих право собственности на каждое жилое
помещение в многоквартирном доме и (или) их копии (при их наличии).

Согласно законодательству потребители должны оплачивать коммунальные услуги до 10
числа месяца, следующего за расчётным; передавать показания приборов учёта необходимо с
15 по 25 число включительно текущего месяца даже в том случае, если они остаются
неизменными.
Дистанционные сервисы:
1. Оплата без комиссии:

 в «Личном кабинете» (с помощью банковской карты платёжных систем VISA, MasterCard, Visa
Electron, МИР и СБП);

 через онлайн-сервис «Узнать задолженность/оплатить», который находится на главной странице
сайта компании;

 в мобильном приложении «Коммуналка Онлайн»;
 в офисах АО «ЭК «Восток»;
 в абонентских пунктах ОАО «ТРИЦ»;
 в офисах, устройствах самообслуживания ПАО «Сбербанк», «СбербанкОнлайн» (при себе иметь

платёжный документ);
 в кассах АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ»;
 во всех отделениях Почты России;
 через банкоматы и терминалы ПАО Банк «ФК Открытие»;
 по карте ВТБ в приложении «ВТБ онлайн», консультацию можно получить в офисе банка;
 в приложении АО «Тинькофф Банк»;
 в приложении «Платёжный сервис А3»;
 через СБП по OR-коду, указанному в платёжном документе;
 безналичным платежом по реквизитам.
  2. Консультации со специалистами:

https://lk.erc-progress.ru/?wg=01
https://tyumen.vostok-electra.ru/debt/?s=s6
https://tyumen.vostok-electra.ru/clients/physical-persons/mobile-app
https://tyumen.vostok-electra.ru/clients/physical-persons/service-offices

 Через Онлайн-Центр обслуживания клиентов на сайте АО «ЭК «Восток» (кнопка находится в
правом нижнем углу) специалисты помогут при заключении/расторжении договора; примут заявку
на замену прибора учёта; внесут изменения в договор, в количество проживающих; проведут сверку
расчётов; сделают перерасчёт в связи с временным отсутствием, в связи с ошибочной передачей
показаний; выдадут справку об отсутствии задолженности с электронной подписью;

 по бесплатному многоканальному телефону: 8 800 250-60-06 можно получить консультацию
операторов справочно-информационной службы с 8:00 до 18:00 по будням; с 15 по 25 число с 8:00
до 18:00 в будние дни, в субботу с 8:00 до 17:00, воскресенье – выходной день;

 через официальное сообщество компании в социальной сети «ВКонтакте»;
 через официальное сообщество компании в социальной сети «Одноклассники».

Реквизиты для оплаты безналичным расчётом:
Получатель платежа: АО «ЭК «Восток»
ИНН 7705424509, КПП 770401001, АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ», БИК 044525710
Кор/счёт: 30101810545250000710
Расчётный счёт 40702810570000002442.

 в Онлайн-Центр обслуживания клиентов на сайте АО «ЭК «Восток» (кнопка находится в
правом нижнем углу).

 в центры очного обслуживания клиентов:

г. Тюмень, ул. Пышминская, 1А
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до
15:00, перерыв с 12:00 до 13:00; воскресенье – выходной
день

г. Тюмень, ул. Пермякова, 37
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до
15:00, перерыв с 12:00 до 13:00; воскресенье – выходной
день

г. Тюмень, ул. Котовского, 54
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до
15:00, перерыв с 12:00 до 13:00; воскресенье – выходной
день

г. Тюмень, ул. Первомайская, 40, к.1
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00 без перерыва; в
субботу с 9:00 до 15:00, перерыв с 12:00 до 13:00

г. Тюмень, ул. Широтная, 92, к.1
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; суббота с 9:00 до
15:00, перерыв с 12:00 до 13:00; воскресенье – выходной
день

г. Тюмень, Солнечный проезд, 5
(совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 19:00; в субботу с 9:00 до
15:00, перерыв с 12:00 до 13:00

г. Тюмень, ул. Александра Логунова,
5А (совместно с ОАО «ТРИЦ»)

понедельник – пятница с 9:00 до 18:00 без перерыва на
обед,
выходные дни: суббота, воскресенье

https://vk.com/vostok_electra
https://ok.ru/group/62433876312275

Контакт для дистанционной связи   8-800-250-60-06 (звонок бесплатный).